
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL         12 DE ABRIL DE 2021 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO     Nº 011/2021, 
cujo OBJETO É AQUISIÇÃO DE TRENA A LASER EM 
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SESMT, DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor de CARAJAS MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
03.656.804/0010-22, no valor de R$ 319,90 (trezentos e 
dezenove reais e noventa centavos), com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 12 de abril de 2021. 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Municipal de Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.022/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A 
EMPRESA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA CAMPINENSE - ME. OBJETO: A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, DE FORMA FRACIONADA E POR 
DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE ESTADO DA PARAÍBA. VALOR:  R$ 
9.694,50 (NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E 
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2018| 
3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO LYRA 
BATISTA E DIEGO RODRIGO SILVA LEITE. DATA DE 
ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2021.   
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.023/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A 
EMPRESA MASTER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
E ELETRÔNICOS LTDA - EPP. OBJETO: A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, DE FORMA FRACIONADA E POR 
DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE ESTADO DA PARAÍBA. VALOR:  R$ 
478,40 (QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
006/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04 122 2001 2018 | 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E LUCAS ARAÚJO PASSOS. DATA 
DE ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2021.   
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.025/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A 
EMPRESA EFICIENTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE 
FORMA FRACIONADA E POR DEMANDA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 4.898,70 (QUATRO MIL, 
OITOCENTOS E NOVENTA E OITO E SETENTA 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2018| 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E MATEUS BARBOSA DE MORAIS. 
DATA DE ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2021.   
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.027/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A 
EMPRESA MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI – EPP OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DE FORMA FRACIONADA E POR DEMANDA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 3.543,80 (TRÊS MIL, 
QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2018| 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E GIULIANA PAULA SOUSA DE 
OLIVEIRA. DATA DE ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 
2021.   
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Municipal de Administração 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 
2.05.041/2021/CSL/SEMAS/PMCG 

 
A Titular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande, no uso das 
prerrogativas que lhe são conferidas pela lei complementar do 
município nº 029/05, considerando o incomensurável interesse 
público, Autoriza e Ratifica o ato de Dispensa nº 
2.05.041/2021/CSL/SEMAS/PMCG, praticado por esta 
municipalidade, com vistas à contratação com a pessoa jurídica: 
ATACADÃO DOS PARAFUSOS LTDA – CNPJ: 
41.138.298/0001-88 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA EQUIPE DE 
MANUTENÇÃO PERTENCENTE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, embasada no ART. 
75, II, Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 8.993,00 (oito mil, 
novecentos e noventa e três reais), cujas despesas correrão á conta 
da Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
04.122.2001.2128  Elemento da Despesa: 3390.30. Fonte de 
Recursos: 1001. 

Campina Grande, 09 de abril de 2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 
2.05.042/2021/CSL/SEMAS/PMCG 

 

A Titular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande, no uso das 
prerrogativas que lhe são conferidas pela lei complementar do 
município nº 029/05, considerando o incomensurável interesse 
público, Autoriza e Ratifica o ato de Dispensa nº 
2.05.042/2021/CSL/SEMAS/PMCG, praticado por esta 
municipalidade, com vistas à contratação com a pessoa jurídica: 
G&A SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI – CNPJ: 
23.660.841.0001-20 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MONTAGEM, INSTALAÇÃO DE BARREIRAS DE 
PROTEÇÃO EM MATERIAL ACRÍLICA E MANUTENÇÃO 
DE PLACA.  EM ATENDIMENTO  AS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
embasada no ART. 75, II, Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 
7.950,00 (sete mil, novecentos e cinqüenta reais), cujas despesas 
correrão á conta da Dotação Orçamentária: Funcional 
Programática: 08.244.1018.2127/ 04.122.2001.2128 Elemento 
da Despesa: 3390.39. Fonte de Recursos: 1001/1311. 

 

 Campina Grande, 09 de abril de 2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.049/2021/SEMAS/PMCG 

 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.049/2021/SEMAS/PMCG. PARTES:  FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG E 
ATACADÃO DOS PARAFUSOS LTDA. OBJETO 
CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA EQUIPE DE 
MANUTENÇÃO PERTENCENTE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. VIGÊNCIA: Até 31 
de dezembro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2.05.041/2021/CPL/SEMAS/PMCG, ART. 
75, II, LEI Nº 14.133/21. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
04.122.2001.2128/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30. 
FONTE DE RECURSOS: 1001. SIGNATÁRIOS: JOELMA 
MARTINS DOS SANTOS E HELKER HILUEY AGRA. VALOR 
GLOBAL: R$ 8.993,00 (OITO MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E TRÊS REAIS). DATA DE ASSINATURA: 
09/04/2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 

2.05.050/2021/SEMAS/PMCG 
 

INSTRUMENTO: TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.050/2021/SEMAS/PMCG. PARTES:  FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG E 
G&A SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI. OBJETO 
CONTRATUAL: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MONTAGEM, INSTALAÇÃO DE BARREIRAS DE 
PROTEÇÃO EM MATERIAL ACRÍLICA E MANUTENÇÃO 
DE PLACA  EM ATENDENDIMENTO AS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2.05.042/2021/CPL/SEMAS/PMCG, ART. 75, II, LEI Nº 
14.133/21. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.244.1018.2127/04.122.2001.2128. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390-39. FONTE DE RECURSOS: 1001/1311. 
SIGNATÁRIOS: JOELMA MARTINS DOS SANTOS E FÁBIO 
JOSÉ MELLO GALDINO. VALOR GLOBAL: R$ 7.950,00 
(SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). DATA 
DE ASSINATURA: 09/04/2021. 
 

JOELMA MARTINS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 PORTARIA Nº 106/2021, DE 09 DE ABRIL DE 2021  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Nº 6.151 de 05 de Outubro de 2015, que dispõe sobre as 
eleições de Gestores Escolares e Lei Complementar Nº 036/2008 
– Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 

Revogar a Portaria nº 042/2019 e no mesmo ato retirar a 
Gratificação de Diretor(a) – Símbolo GFDE-1 do(a) servidor(a) 
JOYCE ALMEIDA ATAIDE ALVES matrícula 16738, 
ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de Educação Básica 1, 
lotado(a) na Secretaria de Educação, que exerceu a função 
gratificada de Diretor(a) da Escola Municipal Dezenove de Março 
no período de 01 de fevereiro de 2019 até de 05 de abril de 2021. 

 

PORTARIA Nº 107/2021, DE 09 DE ABRIL DE 2021  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Nº 6.151 de 05 de Outubro de 2015, que dispõe sobre as 
eleições de Gestores Escolares e Lei Complementar Nº 036/2008 
– Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

RESOLVE: 
 

Indicar o(a) servidor(a) CARMELITA ARAUJO CIBALDE, 
matrícula 10813, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 1, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, para 
responder pela função gratificada de Diretor(a) - Símbolo 
GFDE-1, da Escola Municipal Dezenove de Março, no 
período retroativo ao dia 05 de abril de 2021 a 31 de janeiro de 
2022.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

DESPACHO 
 
Assunto: Declaração de abertura do Processo de 
Regularização Fundiária do Núcleo Urbano Duplex do 
Pedregal 
 
Eu, FELIX ARAUJO NETO, Secretário de Planejamento, para 
fins de cumprir as formalidades legais, possibilitar e, por fim, 
efetivar a regularização de titularidade dos beneficiários das 160 
unidades habitacionais, todas ocupadas por famílias de baixa 
renda, do núcleo urbano conhecido por Duplex do Pedregal, na 
quadra 31, do Loteamento Jardim Prata, bairro Bela Vista, na 
cidade de Campina Grande/PB, com edificações originadas do 
Projeto de Urbanização do Pedregal III e IV/229-40, iniciado no 
ano de 2004 e concluído em 2016, concebido e financiado pelo 
Governo Municipal em parceria com o Governo Federal e o 
Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID), denominado 
HABITAR BRASIL BID –HBB, Contrato de Repasse HBB/UAS 
nº 299-40/2004, mediante viabilidade técnica exarada no parecer 
jurídico acostado, com fundamento nos termos da Lei Federal nº 
13.465/2017, do Decreto nº 9.310/2018, da Lei Federal nº 
10.257, de 10 de julho de 2001 DECLARO ABERTO o 
Processo de Regularização Fundiária classificada como 
de interesse social (REURB-S) do Núcleo Urbano 
conhecido por Duplex do Pedregal, com área descrita no 
auto de demarcação publicado no Semanário Municipal em 23 de 
março de 2021 e no DOE em 23 de março de 2021. 
 

Campina Grande/PB, 12 de abril de 2021. 
 

FELIX ARAUJO NETO  
Secretário de Planejamento 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.007/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E NOSSA 
FROTA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 37.799,64 (TRINTA E SETE MIL, 
SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E 
QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12 MESES A CONTAR 
DA DATA DE PUBLICAÇÃO. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 098/2020. FUNDAMENTAÇÃO: 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16 482 1023 2054 | 

3390.30 | 1001 - 1510. SIGNATÁRIOS: FELIX ARAUJO 
NETO JOSÉ EMÍLIO HOUAT FILHO. DATA DE 
ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2021.   
 

FELIX ARAUJO NETO 
Secretário de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
HOMOLOGAÇÃO 

ATO  DE  DISPENSA  2.14.005/2021 
 
O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
no uso das atribuições que lhe são outorgadas pela Lei Municipal 
nº 029/2005 e pelo arts. 24, XVII e 26 da Lei Nacional de 
Licitações e Contratos, CONSIDERANDO o estrito 
cumprimento à supremacia do interesse público sobre o particular 
e ao princípio da boa-fé; CONSIDERANDO, que a compra 
realizada de componentes é necessária à realização de revisão de 
equipamentos- Caminhão Placa QSK 3B34, durante o período de 
garantia técnica, configurando-se hipótese de dispensa de 
licitação; CONSIDERANDO, também, que a presente 
contratação direta de componentes é condição indispensável para 
a vigência da garantia, vez que feita junto ao fornecedor original; 
CONSIDERANDO, ainda, as razões de fato e de direito 
devidamente justificadas em Parecer Jurídico nº 
018/2021/JUR/SESUMA,  desta Secretaria, que opinou de 
forma favorável à contratação direta por ser tratar de 
realização de serviço de revisão técnica do Veículo 
placa QSK 3B34, durante o período de garantia técnica 
junto ao fornecedor original dos equipamentos,  
RATIFICA o ATO DE DISPENSA, oriundo do processo de 
dispensa n° 2.14.005/2020, com prazo contratual a iniciar-
se da data da assinatura da Autorização de Compra nº 
2.9106/2021, encerrando-se com recebimento definitivo 
do objeto pela Contratante , com fundamento nos arts. 24, 
II da Lei nº 8.666/93, firmado com a empresa UNIDAS 
VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.323.033/0002-89, no valor total de R$ 2.198,50 (dois mil, 
cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos), 
conforme classificação orçamentária. 
 

  Campina Grande, 12 de abril de 2021. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTE 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente– SESUMA 

 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.14.013/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE E RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - 
EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
– SESUMA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 152.438,50 
(CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 
TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021. FUNDAMENTAÇÃO: 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 12 DE ABRIL DE 2021                                                                      PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 15 452 1025 2071 - 15 451 
1025 2073 / 3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: GERALDO 
NOBRE CAVALCANTI E RILDO CAVALCANTI 
FERNANDES JUNIOR. DATA DE ASSINATURA: 09 DE 
ABRIL DE 2021.   
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 031/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021 

AVISO DE ADIAMENTO - UASG 981981 
 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através DO PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que o PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR VALOR 
POR ITEM”, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DEMANDADAS 
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, fica ADIADO por tempo 
INDETERMINADO. 
 

Campina Grande, 12 de abril de 2021. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

